
نوت سامسونگ به عنوان یکی از بزرگترین تولیدکننده تلفن های هوشمند در جهان از نسل جدید محصولات سری گلگسی نوت رونمایی کرد.

علمی - آموزشی4

گروه علمی و آموزشی - تلفن های 
هوشــمند مجموعه نوت از سال ها پیش 
انقلاب بزرگی در دنیای تلفن های هوشمند 
بوده اند. وقتی سامسونگ از نخستین نسل 
گلگســی نوت رونمایی کرد، همه فعالان 
بــازار تلفن همراه تحــت تاثیر خلاقیت 
شرکت کره ای قرار گرفتند با این حال الهام 
یــا تقلید رقبا از فناوری های ســری نوت 
هرگز موفقیت آمیز نبوده است. به عبارت 
دیگر، سری گلگسی نوت با فناوری های 
خلاقانــه و جذابیت های منحصربه فرد به 
محصولات متفاوتی تبدیل شده اند که حالا 

جدیدترین نسل  آن ها معرفی شده است.
گلگســی نوت ۲۰ و گلگسی نوت 
۲۰ اولترا جدیدترین پرچمداران شرکت 
کره ای هستند که در دومین رویداد بزرگ 
سامسونگ معرفی شدند. این محصولات 
که قرار اســت جانشین گلگسی نوت ۱۰ 
و گلگســی نوت ۱۰ پلاس شوند، به نظر 
می رسد تغییرات زیادی را نسبت به نسب 
قبل نداشته باشند. در ادامه به معرفی هر دو 
پرچمدار جدید سامسونگ می پردازیم و 
پس از نوبت به مقایسه آن ها با محصولات 

نسل قبل می رسد.
گلگسی نوت ۲۰: یک عقب گرد 

باورنکردنی
اولین مشــکل بزرگ گلگسی نوت 
۲۰ آن است قاب پشــتی آن از پلاستیک 
ســاخته شــده و این آخرین اتفاقی  است 
که از پرچمدار سامســونگ انتظار داریم. 
برخلاف مــدل اولتــرا، طراحی صفحه 
نمایش گلگسی نوت ۲۰ به صورت تخت 

طراحی شــده و خبری از صفحه نمایش 
با لبه های خمیده نیســت. پرچمدار درجه 
دو سامسونگ کمی سبک تر از مدل اولترا 
به نظر می رســد و ۱۹۲ گــرم وزن دارد. 
نمایشــگر ۶.۷ اینچــی آن برخلاف مدل 
بالاتر نــوت ۲۰ اولترا تنها با نوع ســوپر 
AMOLED  ساخته شده و رزولوشن 
فــول اچ دی پلاس یعنــی ۱۰۸۰×۲۴۰۰ 
پیکسل را به نمایش می گذارد. با این حال 
تراکم صفحه نمایش نوت ۲۰ در ازای هر 
اینچ روی عــدد نه چندان قابل قبول ۳۹۳ 
پیکسل ایستاده و از نرخ رفرش ۱۲۰ هرتز 

هم پشتیبانی نمی کند.
با این حال ســخت افزار گلکســی 
نوت ۲۰ تفاوت زیادی با مدل اوترا ندارد. 
این تلفن هوشــمند از پردازنده اگزینوس 
۹۹۰ بهــره می برد و از هشــت گیگابایت 
حافظه موقت استفاده می کند. سامسونگ 

برای نوت ۲۰ دو مــدل با حافظه داخلی 
۱۲۸ گیگابایــت و ۲۵۶ گیگابایت در نظر 
گرفته که در مقایســه با مدل برتر، ظرفیت 

پایین تری است.
وقتــی به دوربین می رســیم، نوت 
۲۰ باز هم شــانس زیــادی در برابر برادر 
بزرگترش ندارد. سامسونگ برای دوربین 

سلفی نوت ۲۰ از همان دوربین اولترا واید 
گوشی استفاده کرده است. به عبارت دیگر، 
دو دوربین از چهــار دوربین اصلی نوت 
۲۰ از یک سنســور بهــره می برد. دوربین 
اصلی این تلفن هوشــمند هم از سنسور 
۱۲ مگاپیکسلی اســتفاده می کند که ابعاد 
بزرگــی دارد. دوربین تله فوتو نوت ۲۰ از 
کیفیت قابل قبول ۶۴ مگاپیکسل پشتیبانی 
می کنــد با این حال از قابلیت زوم اپتیکال 
بی بهره است. این دوربین در بهترین حالت 
زوم هیبریدی ۳ برابری و زوم دیجیتالی ۳۰ 

برابری را به نمایش می گذارد.
اگرچــه برای خرید نــوت ۲۰ باید 
۱۰۰۰ دلار بپردازید اما سامسونگ قابلیت 
پیش خرید آن با قیمت قابل قبول ۳۵۰ دلار 
را فراهم کرده اســت. این تلفن هوشمند 
در رنگ های ســبز، برنزی و خاکســتری 
بــه بازارهای جهانی عرضه می شــود. به 

نظر می رســد سامســونگ برای فروش 
بیشــتر میان رده های قدرتمند و پرچمدار 
اصلی اش یعنی نــوت ۲۰ اولترا امکانات 

زیادی برای آن در نظر نگرفته است.
گلگســی نــوت ۲۰ اولتــرا: 

غول پیکر و قدرتمند
پرچمــدار گران قیمــت و برتــر 

و  بزرگتریــن  از  یکــی  سامســونگ 
قدرتمندین محصولات تولیدشده توسط 
این تولیدکننده کره ای اســت که می تواند 
لقــب بهترین تلفن هوشــمند فعلی بازار 
را کســب کند. سامسونگ برای نوت ۲۰ 
اولترا از صفحه نمایش بســیار بزرگ ۶.۹ 
اینچی اســتفاده کرده کــه اگرچه لبه های 
خمیده جذابــی دارد اما در هر صورت با 
ابعاد غول پیکرش چندان هم خوش دست 
نیست. این گوشی با وزنی معادل ۱۲ گرم 
سنگین تر از نوت ۲۰ به وزن باورنکردنی 
۲۰۸ گرم رســیده که می توانــد آن را در 
لیســت ســنگین وزن ترین محصولات 

سامسونگ قرار دهد.
سامســونگ در نــوت ۲۰ اولترا از 
 AMOLED X2 نمایشــگر دینامیک
با رزولوشــنی معادل فراتر از چهار برابر 
کیفیت اچ دی یعنی ۱۴۴۰ ×۳۰۸۸ پیکسل 

اســتفاده کرده اســت. این تلفن هوشمند 
ماننــد ســری گلکســی اس ۲۰ از نرخ 
رفرش ۱۲۰ هرتزی هم پشــتیبانی می کند 
و تراکــم پیکســلی ۴۹۶ را ثبت کرده که 
وضوح باورنکردنــی آن را ثابت می کند. 
برای تماشای باکیفیت محتوای ویدیویی 
 HDR10+ می توانیــد روی فنــاوری

گلگســی نوت ۲۰ اولترا حساب باز کنید. 
فرامــوش نکنید سامســونگ با طراحی 
دوباره صفحــه نمایش نــوت ۲۰ اولترا 
بیشــتر از ۹۱ درصــد از پنل جلویی تلفن 
هوشــمندش را به صفحه نمایش لمسی 
اختصــاص داده و حفره دوربین ســلفی 
گوشــی را در کوچک ترین حالت ممکن 

طراحی کرده است.
نســل جدید پوشش لایه ای محافظ 
گوریلا گلس برای نخستین بار با گلگسی 
نوت ۲۰ اولترا بــه بازارهای جهانی وارد 
شده و گوریلا گلس ۷ دور تا دور این تلفن 

هوشمند قدرتمند را در بر گرفته است. 
پردازنده قدرتمند نــوت ۲۰ اولترا 
چیپست جدید مجموعه اگزینوس یعنی 
مدل ۹۹۰ اســت که با فناوری ۷ نانومتری 
تولید شــده و احتمالا عملکرد بی نظیری 
دارد. مــدل فایو جی این تلفن هوشــمند 
در ســه مدل با حافظه های داخلی ۱۲۸ و 
۲۵۶ و البته ۵۱۲ گیگابایت با حافظه موقت 
۱۲ گیگابایت تولید شــده و مدل فور جی 
هــم تنها با دو مدل ۲۵۶ و ۵۱۲ گیگابایت 
در دسترس اســت و ۸ گیگابایت حافظه 

موقت دارد.
دوربیــن اصلی نــوت ۲۰ اولترا از 
همان سنســور بزرگ ۱۰۸ مگاپیکســلی 
اس ۲۰ اولترا اســتفاده می کند که فوکوس 
خودکار و لرزشگیر اپتیکال هم دارد. برای 
دوربین تله فوتو سنسور ۱۲ مگاپیکسلی به 
کار گرفته شده و دوربین فوق عریض هم 
۱۲ مگاپیکسلی است. این تلفن هوشمند 
با دوربین ســلفی ۱۰ مگاپیکسلی به بازار 
عرضه می شود و رنگ های مشکی و سفید 
را در کنار مدل ویژه برنزی قرار داده است. 

مدل پایه آن حداقل ۱۲۵۰ یورو دارد.
گلگســی نــوت ۲۰ در برابر 
گلگسی نوت ۱۰: چه چیزهایی تغییر 

کرده است؟
در همان نگاه نخست، مشخص است 
که نوت ۲۰ ضخامت بیشتری از نوت ۱۰ 
دارد. سامسونگ که پشت و روی گلگسی 
نوت ۱۰ را به گوریلا گلس ۶ مجهز کرده 
بــود با توجه به طراحی پلاســتیکی قاب 
پشــتی نوت ۲۰ نه تنها از بدنه پشــتی آن 

حذف شده بلکه به گوریلا گلس ۵ تقلیل 
یافته است. اگرچه صفحه نمایش نوت ۲۰ 
از نوت ۱۰ بزرگ تر شده اما نسبت صفحه 
نمایش به بدنــه آن پایین تر آمده و تراکم 
پیکسلی کمتری هم دارد. طبیعی است که 
پردازنده، حافظه داخلی، حافظه موقت و 
پردازنده گرافیکی نوت ۲۰ کیفیت بالاتری 
از نســل قبلی خود داشــته باشد اما اعداد 

تغییرات زیادی ندارند.
همین تغییرات شــامل حال دوربین 
نوت ۲۰ هم می شــود. دوربین سلفی هر 
دو نسل نوت کیفیتی مشابه دارد و کیفیت  
دوربین هــای اولتراواید و تله فوتو هر دو 
گوشی هم تنها در اعداد متفاوت است. اما 
سامسونگ درباره باطری نوت ۲۰ تجدید 
نظر کرده و باطری ۳۵۰۰ میلی آمپری نوت 

۱۰ را کنار گذاشــته تا از یک باطری ۴۳۰۰ 
میلی آمپری استفاده کند.

گلگسی نوت ۲۰ اولترا در برابر 
گلگسی نوت ۱۰ پلاس: چه چیزهایی 

تغییر کرده است؟
ابعــاد و طراحی نــوت ۲۰ اولترا در 
مقایســه با نوت ۱۰ پلاس تفاوت زیادی 
نــدارد اما مدل نوت ۲۰ از هم رده نوت ۱۰ 
خود تقریبا ۱۲ گرم ســنگین تر اســت. از 
آن جایی که نسل هفتم گوریلا گلس برای 
نخستین بار در نوت ۲۰ اولترا استفاده شده 
احتمالا طبیعی است که نوت ۱۰ پلاس در 
بهترین حالت از گوریلا گلس نسل شش 

بهره ببرد. 
صفحه نمایش نــوت ۲۰ اولترا هم 
۰.۱ اینچ از نوت ۱۰ پلاس بزرگ تر است 

و اگرچه در هر اینچ چهار پیکســل کمتر 
دارد اما از رزولوشــن بالاتری بهره می برد 

که کیفیت بهتری هم دارد.
در قلب تپنده دو پرچمدار اخیر سری 
نوت، تفاوت خاصی در نام ها وجود ندارد 
اما عملکرد آن ها متفاوت به نظر می رسد. 
اما وقتی نوبت به دوربین می رسد، نوت ۲۰ 
اولترا رقیبش را به راحتی شکست می دهد. 
دوربیــن اصلی نوت ۲۰ قدرتمندتر 
بازار به ۱۰۸ مگاپیکســل ارتقا پیدا کرده 
و اگرچه ســایر دوربین ها شباهت زیادی 
با یکدیگر دارند امــا در نهایت این نوت 
۲۰ اولتــرا کــه برنــده می شــود. ضمن 
اینکــه نــوت ۲۰ اولتــرا از فیلمبرداری 
 بــا کیفیــت فورکــی هــم پشــتیبانی

 می کند.

شرکت آریا اطلس کیش
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اظهارنامه اشخاص حقیقی و حقوقی
حسابداری، حسابرسی، بیمه تأمین اجتماعی، خرید و فروش فصلی، مالیات بر ارزش افزود، حقوق و دستمزد

نگاهی به گلگسی نوت ۲۰ و گلگسی 
نوت ۲۰ اولترا؛ کهکشانی های جدید

گــروه علمی و آموزشــی -اگر 
داوطلبان، انتخاب رشــته درستی نداشته 
باشند، به هیچ عنوان نمی توانند در آیندهِ 
شغلی خود موفق باشند و نتایج مطلوبی 

از آن بگیرند.
ایــن روز هــا به علت مشــکلات 
اقتصادی، بیشتر خانواده ها، فرزندان خود 
را به تحصیل در رشته های پردرآمد سوق 
می دهند که ممکن است این افراد به علت 
عدم شناخت کافی از رشته تحصیلی خود 
بعد ها مهارت لازم را در مشاغل گوناگون 
به دست نیاورند و با شکست های جبران 

ناپذیری مواجه شوند.
یکــی از مهم ترین انتخاب های هر 
فــردی در زندگی به خصوص در دوران 
تحصیل بحث »انتخاب رشته« است، در 
واقع به عقیده متخصصان روانشناســی 
انتخاب رشته درست باید مطابق سلایق، 
توانمندی ها و استعداد های فرد باشد، در 
غیــر این صورت به هیچ عنوان نمی توان 
در آیندهِ شغلی موفق بود و نتایج مطلوبی 

از آن گرفت.
در حــال حاضر بســیاری از افراد 
بدون در نظر گرفتن اســتعداد های خود 
به رشته تجربی روی می آورند و با درس 
نخواندن درســت و حسابی، خود را در 
فرم پزشکی تصور می کنند، در واقع این 
افــراد بعد از شــرکت در کنکور و نتایج 
انتخاب رشــته با کارنامه ســفید مواجه 
خواهند شــد؛ چراکه مطابق توانایی های 
خود رشته مورد نظر را انتخاب نکردند و 
در این مرحله با شکست بزرگ و ناامیدی 

مواجه می شوند.
برخی از افراد دیگر به علت علاقه 
زیــاد به همین رشــته پزشــکی بعد از 
شــرکت در کنکور سراسری رشته مورد 
نظــر خود را قبول می شــوند و با معدل 
الف در دانشــگاه مدرک پزشکی خود را 
دریافت می کنند، اما مسئله اینجاست که 
آیا می توانند بعد ها استعداد خود را در کار 
مرتبط با این رشته نمایان سازند یا خیر؟

در حال حاضــر با توجه به اوضاع 
جامعه، اقتصاد و سیاست به نظر می رسد 
کــه رشــته هایی مانند پزشــکی یا پیرا 
پزشکی به علت ظرفیت بالای اشتغال و 
اجرای طرح تحول ســلامت تا سال های 
طولانی ظرفیت برای اشــتغال و پذیرش 
دانشــجویان را داشته باشند. همچنین با 
افزایش نرخ رشد جمعیت سالمندان در 
کشــور، نیاز به فیزیوتراپی و توانبخشی 

هم روز به روز بیشتر خواهد شد.

جالب است بدانید که از آغاز ایجاد 
رشــته پرستاری تا امروز، همواره کمبود 
نیرو در این حوزه به خوبی احساس شده 
اســت. در واقع دانشــجویان پرستاری 
مدعی هســتند که دغدغــه کار ندارند، 
اما مشــکل اصلی این حرفه کار سنگین 
و ســاعات کاری بالای آن اســت که با 
افزایش نیرو این معضل هم رفع می شود.
جدیدتریــن آمــار بیــکاری 

فارغ التحصیلان دانشگاهی
حال نکته قابل توجه این اســت که 
دانشــگاه ها تا چه میزان می توانند بازار 
کار مرتبط با رشــته فارغ التحصیلان را 
آماده کنند؟ تنها رفتن به دانشگاه و مطالعه 
دروس سخت و طاقت فرسا شرط ورود 
به بازار کار نیست، بلکه افزایش مهارت 
در حوزه شغلی حائز اهمیت است که در 
این صورت دانشــگاه ها باید تا حد توان 

نقش خود را ایفا کنند.
رشته های پزشــکی که این روزها 
افــراد زیادی را به خــود جذب می کنند 
مانند حبابی هستند که دانشجویان با قبول 
نشدن در آنها به مشکلات و بیماری های 

گوناگون مبتلا خواهند شد. 
بازار کار غیرمرتبط با رشته 
تحصیلی فارغ التحصیلان، دغدغه 

سال های اخیر
در واقع یکی از مهم ترین معضلاتی 
که در ســال های گذشــته جامعه ما با آن 
مواجه شــده، بحث بازار کار غیرمرتبط 
با رشته تحصیلی بیشتر فارغ التحصیلان 
است؛ برای مثال فردی که با ذوق و علاقه 
به دانشــگاه می رود و در رشته محبوب 
خود مدرک تحصیلی اش را می گیرد بعد 
از اتمام این دوران به علت کم بها دادن به 
این نیرو های جوان، مجبور می شود که در 

مشاغلی غیرمرتبط با مدرک تحصیلی اش 
فعالیت کند و در این زمان است که ضرب 
المثــل مدرک و کــوزه را عمیق تر درک 

خواهد کرد.
بــا همه این موارد نمی توان از تاثیر 
دانشــگاه بر سطح ســواد جامعه غافل 
ماند و باید دانســت که در این مســئله، 
اماواگر هایــی وجود دارد، در واقع برای 
مواجهه با ایــن واقعیت می توان به بطن 
جامعه و فضای مجازی نگاهی انداخت 
تــا کاملًا متوجه شــویم که دانشــگاه و 
آمــوزش عالی تاثیر زیــادی بر افزایش 
ســطح سواد و فرهنگ افراد ندارد و بهتر 
 اســت فارغ التحصیلان مهارت خود را 

افزایش دهند.
بنابرایــن بهتر اســت خانواده ها با 
این موضوع آشنا شوند و این واقعیت را 
دریابند که دانشگاه دیگر تاثیر و عملکرد 
چندانی بر مهارت دانشــجویان نخواهد 
گذاشــت و اگر این افراد تخصص خود 
را در حیطه کاری بالا ببرند و در مشــاغل 
گوناگون فعالیت داشــته باشــند شاید 
زودتر به مقصد برســند و پولدار شوند تا 
اینکــه وقت خود را برای مطالعه دروس 
در دانشــگاه بگذراننــد و در پایان بیکار 

بمانند.
البته در این خصوص هم باید گفت 
که انگیــزه و تلاش افراد برای جذب در 
بــازار کار از اهمیت زیــادی برخوردار 
اســت و بدون این گزینــه نباید انتظار 
درآمدزدایی داشــت؛ چراکه بســیاری 
از افــراد بدون داشــتن هیچ علاقه ای به 
فعالیــت در بیرون از منزل، می گویند که 
هیچ کاری وجود ندارد و به همین علت 
اســت که بیکار مانده ایم، اما اگر از سطح 
توقعات خود کم کنیم به راحتی می توانیم 

درآمد متناسب با خرج روزانه خود را به 
دست آوریم.

در حــال حاضــر لازم اســت تا 
دانشــگاه ها بــرای رفع ایــن موضوع و 
اشــتغال فارغ التحصیــلان در بازار کار 
مرتبط با رشــته آنان برنامه ریزی کنند و 
تمام آموزش های خود را متناسب با این 
هدف سوق دهند تا دانشجویان بعد ها با 

مشکل بیکاری مواجه نشوند.
تربیت نیرو های تکنســینی، 
محــور اصلــی آمــوزش عالی و 

مهارتی
ابراهیــم صالحی عمــران، رئیس 
دانشــگاه فنی و حرفــه ای درباره هدف 
اصلــی ایــن دانشــگاه در آموزش های 
مهارتی به دانشجویان گفت: آموزش های 
دانشــگاه فنــی و حرفه ای شــکل های 
متفــاوت رســمی و غیررســمی دارد 
که شــکل غیررســمی آن در دوره های 
متوســطه، فنی و حرفه ای و کارودانش 
صورت می گیــرد و آموزش های عالی 
و مهارتی رســمی آن در دانشگاه فنی و 

حرفه ای انجام می شود.
صالحــی عمران ادامــه داد: محور 
اصلــی آموزش عالــی و مهارتی تربیت 
نیرو های تکنسینی است، در واقع نیروی 
کاری کــه بتواند از نظــر توانمندی های 
عملی شایســتگی های لازم را داشــته 
باشــد، جایگاه خاصی هم در اقتصاد دنیا 

خواهد داشت. 
شاید اشتغال نیرو های تکنسینی در 
کشور های دیگر حدود ۲۰ درصد باشد، 
امــا این آمار در ایــران حدود ۷۴ درصد 
اســت که به همین علت دانشگاه فنی و 
حرفه ای تربیت نیرو ها را بر عهده دارد تا 
فارغ التحصیلان بعد از جذب در عرصه 
تولید بتوانند فعالیت های موثری از خود 

نشان دهند.
بازار کار متناســب با رشته 
فــارغ التحصیلان، هــدف اصلی 

دانشگاه ها
رئیس دانشــگاه فنــی و حرفه ای 
دربــاره جذب فــارغ التحصیــلان این 
دانشــگاه به عرصه صنعت گفت: ارتباط 
دانشــگاه و صنعت باید همیشــه وجود 
داشته باشد و به همین علت طبق آخرین 
بررســی های انجام شده، از ورودی های 
۹۳ یــا ۹۴ به طور میانگیــن حدود ۶۴ 
درصد از فارغ التحصیلان دانشــگاه فنی 
و حرفه ای برای کار وارد عرصه صنعت 

می شدند.

انتخاب هایی که آیندهِ شغلی دانشجویان را به خطر می اندازد 

گروه علمی و آموزشــی -معاون 
آموزش متوســطه آمــوزش وپرورش 
هرمزگان گفت: درسال تحصیلی جاری 

)۱۳۹۹-۱۴۰۰(، ۱۹ عنوان رشته جدید 
متناســب با نیازها و ظرفیت اســتان به 
رشته های شــاخه کاردانش اضافه شده 

است.
محمــد قویدل با اعــلام این خبر 
بــه رســانه ها افزود: رشــته » دســتیار 
فنــی تعمیــر و نگهداری سیســتم های 
هواپیمــا«، »مهمانــداری هواپیمــا«،» 
مدیریت آشــپزی و قنــادی«، »خدمات 
گلخانه ای« و »تولیــد محتوای آموزش 
 الکترونیکی« از مهم ترین این رشــته ها 

می باشد.
وی بیان داشــت: همچنین درسال 
تحصیلی جدید چهار هنرستان کاردانش 
شامل هنرســتان های کشاورزی حاجی 
آباد، شهید رییسی ســرخون، ام ابیهای 
تخت و هنرســتان آینــده برتر در ناحیه 
۲ بندرعباس به ظرفیت هنرســتان های 

شاخه کاردانش هرمزگان افزوده شد.
معاون آموزش متوسطه هرمزگان 
اظهارداشت: درســال تحصیلی جاری 
بیــش از ۱۷ هزار و ۵۰۰ هنرجو در ۱۶۶ 
هنرستان شاخه کاردانش استان مشغول 
به تحصیل هســتند.قویدل یادآورشــد: 
درصــد جذب هنرجــو درپایــه دهم 
هنرستان های شاخه کاردانش هرمزگان 
در سال تحصیلی جدید معادل۲۴.۳ دهم 
بــوده که ۴.۹۳ صــدم درصد از میانگین 
کشــوری که ۱۹.۳۷ صدم بــوده، بالاتر 

هستیم.
استان هرمزگان جایگاه سوم جذب 
 هنرجو در شــاخه کاردانش کشــور را 

دارد.

آموزشــی  و  علمــی  گــروه 
-ستاره شناسان ۶ کهکشان کشف کردند 
که کمتر از یک میلیارد سال پس از انفجار 
بزرگ )بیگ بنگ( در شبکه گرانشی یک 
سیاه چاله بزرگ گرفتار شده اند. محققان 
می گویند، این اولین بار است که مشاهده 
می شود چنین گروه بندی نزدیکی مدت 
زمان اندکی پس از شــروع جهان تشکیل 
شده است.تصور می شود سیاهچاله هایی 
که در نخستین سال های پیدایش جهان در 
حال ظهور هستند از فروپاشی اولین ستاره 
ها شکل گرفته اند اما تاکنون ستاره شناسان 
نمی دانستند که چگونه این سیاه چاله ها 
می توانند به سرعت به این بزرگی شوند.
مارکو مینیولی ســتاره شناس از موسسه 

ملی اخترفیزیک ایتالیا  و نویســنده اصلی 
ایــن تحقیق گفت: این پژوهش در نتیجه 
مطالعه ســیاه چاله های بزرگ در جهان 

اولیه انجام شد. 
همه کهکشان های اطراف این سیاه 
چاله در یک »شبکه عنکبوت«  کیهانی قرار 
گرفته بودنــد که بیش از ۳۰۰ برابر اندازه 
کهکشان راه شیری گسترش یافته است.  
این تارهای شبکه کیهانی همانند تارهای 
عنکبوت هستند و کهکشان ها در جایی که 
رشته ها عبور می کنند ایستاده و رشد می 
کنند.»جریان های گاز« - که برای سوخت 
رسانی به این کهکشان ها و این سیاهچاله 
بزرگ مرکزی موجود است- می توانند در 

امتداد رشته ها جریان داشته باشند. 

کشــف این شــبکه درهم پیچیده 
کهکشــان ها که »یک سیاهچاله ابرجرم 
اولیــه« را تغذیه می کند، نشــان می دهد 

که آنها در ســاختارهایی وب مانند رشد 
می کنند که حاوی مقدار زیادی گاز برای 

سوخت رسانی به آنها است.

کشف یک سیاه چاله بزرگ با ۶ کهکشان۱۹ رشته جدید به هنرستان های شاخه کاردانش هرمزگان اضافه شد
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گلگســی نوت ۲۰ و گلگســی نوت ۲۰ اولترا جدیدترین پرچمداران شــرکت کره ای هســتند که در دومین رویداد 
بزرگ سامســونگ معرفی شــدند. این محصولات که قرار اســت جانشــین گلگســی نوت ۱۰ و گلگسی نوت ۱۰ 
پلاس شــوند، به نظر می رســد تغییرات زیادی را نســبت به نســب قبل نداشته باشــند. در ادامه به معرفی هر 
دو پرچمدار جدید سامســونگ می پردازیم و پس از نوبت به مقایســه آن ها با محصولات نســل قبل می رســد.


